
COMUNE D!MAGLIONE
Provincia di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 0t956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMTNAZTONE N. 't 18/2 DEL 18.12.20',t4

OGGETTO: Concessione assegno di maternità a norma dell'art. 66 Legge 23.12.1998, n. 448 e dell'art 64
D.Lgs, 151/2001.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale de\27.05.2014 di attribuzione della responsabilità del servizio;

VISTI:
- L',art. 74 del d. Lgs. 26,03,2001 , n. 151;
- ll D. P.c.M. 07.05.1999, n. 221 , come modificato dal D. P.c.l\,4. 04.04.2001 , n. 242
- ll D.M. 21.12.2000, n. 452, come modificato dal D.M. 25.05.2001 , n. 337;

ATTESO che la concessione delle prestazioni spetta al Comune, individuato quale soggetto erogatore, mente al
pagamento degli assegni prowederà l'INPS sulla base dei dati forniti dal Comune;

VISTA la domanda presentata dalla Sig.ra P.L., assunta al prot. N,1869 del 30.09.2014, intesa ad ottenere la
concessione dell'assegno di maternità per la nascita di n. 2 bambini;

VERIFICATA la corretta compilazione della stessa, la completezza della documentazione allegata nonché
l'avvenuta presentazione nei termini di legge;

PRESO atto che la richiedente, in possesso dei requisiti previsti, ha dichiarato di non essere beneficiaria di
trattamenti previdenziali di maternità a carico dell'INPS o di altro ente previdenziale per lo stesso evento, di non
svolgere alcuna attività lavorativa e di non aver richiesto I'assegno di maternità previsto dall'art 49, comma 8,
della Legge n. 488/1999;

CONSIDERATO che dal calcolo della situazione economica risulta attribuibile l'assegno nella misura intera
stabilita dalla legge per l'anno 2014, owero Euro 338,21 mensili per ogni figlio nato, per un totale di Euro
3.382,10;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli ufiici e dei servizi;

DETERMINA

Dl APPBOVARE la narrativa e, per l'effetto:

> Dl CONCEDERE alla Signora P.L., l'assegno per maternità, di cui alle disposizioni citate, nella misura di
Euro 338,21 mensili per 5 mensilità, per ogni figlio nato, per un totale di Euro 3.382,10;

> Dl DARE tempestiva comunicazione alla sede INPS di lvrea del presente prowedimento al fine della
materiale erogazione dell'assegno di che trattasi, per mezzo del CAAF CISL del Canavese con sede a lvrea
Via Arduino n. 97, convenzionato con questo Comune con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del
17.04.2014, esecutiva ai senti di legge, per i servizi di che traftasi,

rL FUNZTONABT0 RESPONSABTLE
\ (Mauia Vaudagna)

A §""^1


